
Innowacja pedagogiczna realizowana w Szkole Podstawowej  

 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. i Wł. Niegolewskich  

w Opalenicy 

Tytuł innowacji:  „Oto moje miasto Opalenica , moja Gmina,  

mój Powiat”. 

Autor innowacji: Ewa Łysiak-Tupalska 

 Młodszy wiek szkolny to dobry moment na rozpoczęcie edukacji regionalnej. 

Ważne jest, aby dzieci od najmłodszych lat poznały tradycje, historię swojej 

miejscowości i czuły się związane ze swoim regionem oraz dostrzegały piękno 

przyrody. Chciałabym, aby dzieci podczas realizacji działań innowacyjnych 

zdobyły jak największą wiedzę o swoim najbliższym otoczeniu, by zajęcia te 

były poszerzeniem oferty działań edukacyjnych naszej szkoły oraz wpłynęły na 

integrację naszego środowiska lokalnego. 

Adresaci innowacji:  uczniowie  kl. 2 d i 2 e Wychowawcy: E. Łysiak-Tupalska, 

Maria Skiba 

Czas trwania: rok szkolny 2020/2021 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

•poznanie najbliższego środowiska, 

•zapoznanie z ludźmi regionu, władzami samorządowymi, organizacjami i 

instytucjami, 

•budzenie zainteresowania historią i kulturą własnego środowiska i regionu, 

•dostrzeganie specyfiki przyrodniczej najbliższej okolicy, 

•kultywowanie tradycji, przekazywanie jej młodemu pokoleniu, 

•rozwijanie i wzmacnianie aktywnego udziału dziecka w życiu rodzinnym, 

•rozwijanie uczuć patriotycznych, 

•kształcenie kulturalnych zachowań w miejscach publicznych, kościołach i 

miejscach pamięci narodowej, 



•rozwijanie wrażliwości na problemy środowiska społecznego i przyrodniczego, 

•wyzwalanie aktywności artystycznej dziecka i umożliwienie aktywnego 

uczestnictwa w uroczystościach i imprezach szkolnych, 

•kształtowanie umiejętności pracy w grupie poprzez realizowanie wspólnych 

zadań 

•integracja ze środowiskiem lokalnym, 

•uatrakcyjnienie zajęć edukacyjnych i budowanie pozytywnego wizerunku 

szkoły, 

•podniesienie jakości pracy szkoły 

Formy pracy: prezentacje multimedialne, konkursy, wystawy, gazetki, spotkani, 

spacery, wycieczki, ekspozycje ścienne, kroniki, fotorelacje. 

Ewaluacja:  

Oceny wprowadzonej innowacji dokonam  w 2022 r.  

Poprzez prezentacje multimedialne oraz umieszczania informacji z realizacji 

działań innowacyjnych na stronie internetowej szkoły iw prasie lokalnej. Ocenie 

rezultatów kształcenia będzie podlegać ogólne zaangażowanie uczniów w 

realizację programu oraz ich wiedza dotycząca najbliższego środowiska. Ważne 

też będą informacje pozyskane od rodziców na podstawie przeprowadzonych 

ankiet.  

W ten sposób będą oni mogli wyrazić swoją opinię na temat wdrożone pracy. 


